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ČTVRTLETNÍK OBCE MAŠOVICE

MAŠOVICKÝ ZPRAVODAJ

Milí spoluobčané,
slunečné dny nám dávají najevo, že se blíží pro spoustu z nás nejočekávanější období v roce - léto. Plánování dovolené doma či 
v zahraničí již máte mnozí za sebou, ale někteří nechávají volbě volný průběh. Ještě než se rozjedete na zaslouženou dovolenou, 
ráda bych Vás seznámila s děním na obci. 
Podařilo se nám získat dotaci z programu „Podpora provozu venkovských prodejen v Jihomoravském kraji” ve výši 30 000 Kč.   
Z obecního rozpočtu jsme uvolnili stejnou částku. Jednota tedy obdrží celkovou sumu 60 000 Kč. Věříme, že tato finanční pomoc 
přispěje k udržitelnosti prodejny v naší obci. Druhá úspěšná žádost o dotaci, kterou jsme podali, je z programu „Podpora jed-
notek sborů dobrovolných hasičů”. Zde nám byla schválena částka 58 000 Kč. I v tomto případě obec uvolní z rozpočtu 27 000 Kč.  
Investice bude použita na nákup kalového čerpadla a požárního žebříku Profi.
Začátkem měsíce května začaly stavební práce na půdní vestavbě v budově obecního úřadu. V tuto chvíli se pracuje na zateplo-
vání. Sádrokartonáři připevňují rastry, následovat bude vzduchotechnika a rozvod elektřiny. V prostorách vzniknou kanceláře, 
knihovna, archiv a malá společenská místnost. V příštím roce bychom chtěli vybudovat výtah, aby byly prostory dostupné pro 
osoby se sníženou mobilitou. Do budoucna plánujeme rekonstrukci sklepních prostor, což bude pro budovu finální etapa. 
Značnou starost nám dělá rybník Velkas. Díky jarnímu deštivému počasí se sice začíná plnit, ale stále je vody málo. Tím, že není 
dostatečný přítok, tvoří se na hladině velké množství okřehku, se kterým se budeme muset vypořádat. Přece jen jedna pozitivní 
věc na Velkasu je, a to jsou žáby, které se do rybníka opět vrátily, a tak nám zpříjemňují večery hlasitým kvákáním. 
Vážení, přeji Vám všem krásnou dovolenou, a pokud budete trávit volné dny v naší obci, určitě navštivte některou z připravovaných 
kulturních akcí. 	                                                                                                                                                                        /Martina Pelánová - starostka/

Každoročně připravujeme nejen pro naše děti 
odpoledne plné soutěží a her. Letos tento den připadá na 

sobotu 3. června. Sportovní den odstartujeme 
ve 14.00 hod. na fotbalovém hřišti. 

Děti se mohou těšit na skákací hrady, motokáry, taneční vystoupeni dívek ze SVČ Znojmo, malování na obličej a sprejování 
vlasů. Připravili jsme spoustu soutěží, které všechny neskutečně baví. O pitný režim dětí, ale i dospěláků, se postará paní 
Lenka Pojerová. Trampské cigáro vyudíme ve zcela nové udírně, kterou obec pro tyto účely zakoupila. Nebude chybět ani 
velmi oblíbená cukrová vata. K prohlídce bude vystavena zemědělská technika, k jízdě nachystán hasičský automobil (DA). 
To nejlepší na konec. V průběhu odpoledne přijedou znojemští hasiči se svojí technikou a připraví pořádnou dávku pěny 
pro zábavu všech. 
Pokud by chtěl někdo z podnikatelů či občanů přispět finančním darem na sportovní den, může jakoukoliv částku přinést 
osobně do kanceláře nebo poslat na účet obce. 
Děkujeme!                                                                                                                                                            /Martina Pelánová - starostka/
	

ˇVELKÝ SPORTOVNÍ DEN PRO DĚETI



Čarodejnice 
Ve čtvrtek 27. dubna odpoledne se školní družina nesla ve 
znamení čarodějnic. Na děti čekaly čarodějnické zkoušky, 
za jejichž složení obdržely Čarodějnické osvědčení. Děti 
musely například vymyslet kouzelný lektvar, surovinami 
se trefit do kotlíku, létat na koštěti nebo spočítat kouzelné 
byliny. Poté jsme samozřejmě upálili čarodějnici, kterou 
předtím vyrobily děti v kroužku. Na závěr jsme si všichni 
opekli špekáčky. Počasí nám přálo, takže jsme si celou akci 
krásně užili. 

/Olga Březovská - vychovatelka ZŠ/ 
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Exkurze do Pohorelic 
V pátek 28. 4. žáci základní školy vyrazili v dopoled-
ních hodinách na exkurzi do Rybníkářství Pohořelice. 
Seznámili se zde nejen s chovem kaprů, ale i jiných ryb. 
Viděli jsme okrasné čínské kapry, jesetery a dokonce 
velkého sumce. Také jsme se dozvěděli, jak se ryby 
vytírají, rostou a jak se dostanou až na vánoční stůl. Prošli 
jsme různé haly, sádky i veliký rybník a pozorovali jsme 
rybáře při práci. Děti zjistily, že chov ryb je někdy věda 
a namáhavá, ale zajímavá práce. Možná se v budoucnu 
touto cestou některý z našich žáků také vydá.

/Olga Březovská - vychovatelka ZŠ/ 

Detská scéna 2023  
V úterý 7. března proběhlo ve Znojemské besedě okresní 
kolo recitační soutěže pro žáky 2. až 5. ročníku. Do I. kate-
gorie, ve které soutěžilo 23 nejlepších recitátorů druhých 
a třetích ročníků ze znojemského okresu, jsme vyslali dva 
zástupce mašovické školy - Lukáška Růžičku z Lukova  
a Simonka Siekela z Bezkova. I při obrovské konkurenci 
se naši chlapci rozhodně neztratili a předvedli úžasné 
výkony. Na krásném třetím místě se se sebevědomým 
přednesem básničky „Vosa papírnice“ umístil Simon 
Siekel ze 3. ročníku. Ani Lukášek Růžička neskončil 
nepovšimnut, a i když to na první tři místa letos nestačilo, 
porota ho přesto pochválila za veliký potenciál, který jako 
jeden z nejmladších účastníků má. Oběma chlapcům 
děkujeme za vzornou reprezentaci školy a ke krásným 
výkonům jim gratulujeme! 

/Vlaďka Neubauerová - učitelka ZŠ/

Pozvánka na besídku ZŠ  
Srdečně zveme všechny rodiče, bývalé žáky i ostatní občany na besídku základní školy, která se koná v pondělí dne  
19. června 2023 v 16.30 hod. v sále Obecního úřadu v Mašovicích. Připravujeme gymnastické vystoupení, taneční  
pásmo, dramatizaci pohádek „O Smolíčkovi trochu jinak“, „Tři krátké pohádky o drakovi“ a anglickou verzi pohádky  
o Šípkové Růžence – „Sleeping Beauty“. Program bude doplněn i několika písněmi pěveckého kroužku. 

/Růžena Bětíková - ředitelka ZŠ/ 

ˇˇ



Milí spoluobčané, mám radost, že se díky skautu podařilo dát dohromady skvělou partu dětí z naší a okolních vesnic. Scházíme 
se každé úterý v prostorách obecního sálu, ke hrám využíváme také tělocvičnu školy a samozřejmě venkovního prostředí. 
Máme za sebou již 14 schůzek, na kterých nejen hrajeme hry, ale také se učíme skautským znalostem a dovednostem. 
Rovněž podnikáme jednodenní výpravy a výlety. Začátkem března jsme vyrazili podle pochodového značení plnit úkoly do 
lesa a na konci nás čekal zakopaný sladký poklad. Koncem března jsme pak využili zimního času a vyrazili noční výpravou 
na Králův stolec doplněnou o obohacující komentáře pana Karla Jeřábka a stezku odvahy. Nočním lesem tehdy putovalo 
téměř 40 skautů včetně dospělého dozoru. Na státní svátek 8. května jsme měli možnost podniknout výlet na kolech na 
Nový Hrádek, kde jsme si formou oficiální skautské vzpomínkové akce připomněli, že za mír v naší zemi byla zaplacena velká 
cena. A nezbývá mi než smeknout před našimi skauty, když v rámci Českého dne proti rakovině prodávali kytičky, procházeli 
naši vesnici a nevynechali téměř jediný dům, podařilo se prodat přes 200 kusů kytiček. Výtěžek z naší obce činil 8301 korun. 
Dostali jsme pochvalu od vedení oddílu ze Znojma, protože v pokladničce z Mašovic bylo nejvíce.
Každé výpravy se účastní nejen děti, ale také dospělý dozor, bez kterého bychom se těžko obešli. Tímto všem dospělákům, 
většinou tátům, moc děkuji. Věřím, že stávající zůstanou našemu oddílu věrni i nadále, ostatní srdečně zveme na další akce. 
Děkujeme i za podporu od Obce Mašovice a za přízeň rodičů skautů. 
Milí skauti, kamarádi, těším se na další společné zážitky!

 /Marek Sochor - vedoucí skautu Mašovice/
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Den Zeme ˇ

Ze života mašovických skautu  

Středu 19. dubna věnovali celé vyučování žáci druhého  
a třetího ročníku naší Zemi a všemu, co ji aktuálně trápí. Od 
rána jsme pracovali v různých skupinkách a plnili zadané 
úkoly. Nejprve měly děti za úkol vyluštit šifru, ke které ved-
lo pět nelehkých stanovišť z oblasti recyklace, fauny i flóry  
a šetření energiemi, potravinami a vodou. Žáci si mohli infor-
mace vyhledat i na internetu. Další aktivitou byla vědomostní 
soutěž Riskuj, ve které se proti sobě utkala čtyři družstva. 
Všechny děti prokázaly velmi pěkné znalosti v oblasti třídění 
odpadu, rozkladu materiálů, říše rostlin a zvířat. 
V dalších hodinách dostaly děti informace, jména a obrázky, 
které měly logicky pospojovat k sobě. Všechny texty se týka-
ly konkrétní pomoci planetě očima dětí. Povykládali jsme si 
například o tom, proč je dobré nakupovat lokální výrobky  
a co stojí za cestou jablka z jihu Evropy k nám do supermar-
ketu. V geometrii pak hrálo hlavní roli kružítko. Děti rýsovaly modrou planetu i s přibližnými poměry modré a zelené barvy. 
Na závěr dne si každý žák vybral jednu část společného obrazu, který vykreslil a do prázdné bubliny zapsal, jak on sám 
konkrétně může šetřit naši planetu. Společně jsme poskládali plakát, který nám bude chvíli připomínat, že Den Země by-
chom neměli slavit pouze 22. dubna. O prostředí, ve kterém žijeme, se vyplatí starat každý den. 

/Vlaďka Neubauerová - učitelka ZŠ/ 

výprava za pokladem sbírka květinového dne

o
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SDH Mašovice 
Vážení čtenáři, přinášíme Vám informace z dění SDH Mašovice. V  sobotu  
15. dubna proběhl každoroční sběr železa. Letos jsme po vsi posbírali celkem 
2,5 vlečky starého železa a za tohle množství všem dárcům moc děkujeme. 
Další akcí pořádanou společně s obcí Mašovice bylo tradiční pálení čarodějnic, 
které se uskutečnilo v  neděli 30. dubna. Ani letos nechyběly zábavné 
soutěže pro děti s odměnou, občerstvení, opékání špekáčků a zapálení vatry  
s čarodějnicí. Moc děkujeme všem za skvělou účast a speciálně také dětem, 
které přišly v tematických maskách. Těšíme se na příští rok a věříme, že se akce 
vydaří minimálně tak jako letos.

/Ondřej Dušek - starosta SDH Mašovice /

Ty nejlepší guláše 
Předposlední dubnovou sobotu se sešli milovníci guláše, pro které si v gastrozóně nachystalo 12 soutěžících ochutnávku 
různých variací gulášů. Daňčí, kančí, hovězí i vepřové guláše dochucené kořením, rumem či medvědím česnekem voněly 
široko daleko. Nejprve však hodnotila porota. Úkolu se v 9. ročníku Guláš párty nejlépe zhostil se svým výtečným pokrmem 
Lukáš Sedláček, Zdeněk Potácel si vyvařil druhé místo a Tomáš Bílek skončil na místě třetím. Ochutnávku gulášů doplnilo jak 
jinak než čepované pivo, které teklo proudem. Atmosféře naplno prožité soboty napomohla i hudba v podání skupiny Ryan  
a plný taneční parket. „Jsem rád, že hovězí guláš chutnal a těším se, až budu příští rok výhru obhajovat,“ zhodnotil svůj výkon  

s úsměvem výherce letošního ročníku a dodal, že akce byla vel-
mi povedená.

/Soňa Foitová - zastupitelka/

vítězové, první cena převzata v zastoupení soutěžící na Guláš párty
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Dobrovolníci uklidili Mašovickou strelnici 
Po vánočním úklidu má zejména ten jarní v  našich životech své čestné místo. Úklid v  tomto období historicky souvisel 
s předvelikonočním půstem. Je součástí úsilí oprostit se od zbytečných věcí, záležitostí a příznivě ovlivnit nejen svůj duchov- 
ní život, ale i životní prostředí. Výzva k akci nenechala lhostejnými dobrovolníky, kteří přišli 1. dubna přiložit ruku k  dílu  
a přírodě v okolí naší obce pomoci od nepořádku. Obdrželi vybavení a spojili jarní vycházku s dobrým skutkem v lokalitě lesa 
u Mašovické střelnice. Úklid proběhl z iniciace paní Dany Drozdové, ve spolupráci s obcí Mašovice a doprovázel akci Ukliďme 
Česko. Do dobrovolnické činnosti se zapojili kromě místních občanů i přespolní, a to včetně dětí. Právě děti při společné pro-
cházce poučovaly dospěláky a poukazovaly na to, že odpad do lesa nepatří, protože to škodí životnímu prostředí a ohrožuje 
zvířátka. Po naplnění kontejneru odpadem se všichni společně odměnili sladkostí a opekli si špekáčky.
									         /Soňa Foitová - zastupitelka/      

Lom obdrží správu  
Protože se v létě 2022 poprvé zkazila v lomu voda (v zad-
ní části jezera zelený potah a bílá pěna), rozhodl jsem se 
po konzultaci s Úřadem Jihomoravského kraje - Odbor 
životního prostředí a vedením obce změnit svůj neaktivní 
přístup majitele. 
Bude instalováno WC (dřevěné kadibudky s kompostovacím 
principem vonící pilinami, kterými se zasypávají exkremen-
ty), zavedeno vstupné a návštěvní řád, za závorou vznikne 
parkoviště. Cílem je zlepšit kvalitu vody, mít kultivované 
okolí, snížit návštěvnost a ve finále být i účetně v plusu. 
Pravidla se nyní tvoří, vzorem je zatopený lom Mikulov. 
Přibližný plán: 
	 -  	placený vstup v termínu od 16. června do konce prázdnin,  
		  v čase od 9.00 do 18.30 hod. 
	 - 	 mimo uvedený čas zdarma, obyvatelé Mašovic 
		  vždy zdarma 
	 - trvale bude zákaz táboření a ohňů (po předchozí  
		  domluvě bude výjimečně možno pouze u ohniště  
		  v zadní části) 
	 - nebude plot, prodej občerstvení, stavební úpravy,  
		  ani lavičky; cílem je zachovat původní ráz čisté přírody  
		  s průzračnou vodou, s pláží bez nedopalků cigaret  
		  a bez zápachu linoucího se z okolních křoví 
Uvítám někoho místního na výpomoc - obsluha plateb-
ního terminálu, úklid záchodů i okolí, vysvětlování změny 
příchozím atd. 
Zájemci prosím napište na e-mail: kacetl@post.cz 
Budu rád i za jakékoli jiné náměty, vzniká zde něco pro 
všechny zúčastněné nového, čas bude postupně vše 
dolaďovat. 

/Stanislav Kacetl - vlastník lomu/

ˇ
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Slavnost Tela a krve Páne (Božího tela)
Na první pohled může název článku Slavnost Těla a krve Páně připomínat něco tragického či nějakou krvavou scenérii, ale 
pozor opak je pravdou! Lidově nazývaná slavnost Božího těla je pohyblivým svátkem, který letos vyjde na čtvrtek 8. června 
– slavnost bývá obvykle přeložena na neděli. Tímto svátkem si křesťané zdůrazňují reálnou přítomnost Ježíše Krista (božství 
i lidství) ve Svátosti oltářní (znázorněno hostií v prosklené ozdobné schránce). Slavnost se skládá ze mše svaté, po které 
následuje slavnostní průvod z kostela. V průvodu nese kněz pod baldachýnem (nebesy) Nejsvětější svátost, jako ozdoba 
průvodu působí družičky, které sypou na cestu okvětní lístky. Průvod má zastavení u čtyř připravených oltářů, kde se konají 
krátké pobožnosti. V průvodu tak symbolicky zpěvem a modlitbami zveme Ježíše Krista přítomného v Nejsvětější svátosti do 
našich příbytků a prosíme o ochranu a požehnání. V minulosti byla procesí Božího těla vnímána jako událost prvořadého vý- 
znamu, okna domů, kolem kterých se průvod ubíral, zdobily sošky svatých spolu se svícny s rozžatými svíčkami, což je  
k vidění dodnes. V dobách první republiky, kdy byla tradice těchto procesí velmi živá, byl svátek Božího těla také státním svát-
kem. Tradice průvodu na veřejnosti byla potlačena po roce 1948, kdy bylo zakázáno vycházení mimo kostel. K oživení a ob-
novení tradice průvodu došlo až v 90. letech. S ustupujícím křesťanstvím a změnou společenských poměrů upadá povědomí 
a zájem o prožití této slavnosti. Pozoruji vytvoření prostoru, kde je místo pro uchycení nových symbolů - tradic. Příkladem 
můžou být akce halloweenského typu, které sice působí atraktivněji, ale mají blízko k propagaci mentality strachu a šíření 
kultu smrti. Je jen tenká hranice, kdy vydlabané dýně budou tvořit módní doplněk obydlí, a kdy se tato novodobá tradice 
spojí s nějakými magickými rituály. Co takhle dát znovu šanci svátku, který se nám možná zdá přežitý, ale ve skutečnosti je 
pravou oslavou Toho, který smrt a strach překonal, vstal z mrtvých a je s námi skutečně - i fyzicky - přítomný v našich svato-
stáncích. A je jen na nás, nakolik se mu otevřeme a Poklad, který v něm máme, přijmeme do svých životů.           

 /Vojtěch Jeřábek - zastupitel/

Pout 
O víkendu 24. – 25. června zveme všechny na pouť, kterou pořádáme ve spolupráci se SDH Mašovice. Zahájíme ji večerní 
taneční zábavou od 20.00 hod. 

K tanci a poslechu hraje kapela Free Band.  V neděli od 14.00 hod. Vás zveme do průvodu k pomníku padlých k uctění jejich 
památky za doprovodu dechové hudby Amatéři.  Pozvání přijali i hasiči ze stejnojmenné obce Mašovice u Tábora, kteří se do 
průvodu rádi zapojí a společně s námi stráví slavnostní odpoledne. 

Věříme, že nám počasí bude přát a slavnost proběhne na prostranství vedle budovy OÚ. 
Občerstvení zajistí Lenka Pojerová a snad přijedou i kolotoče. 

ˇ

Kostelní hodiny jsou opet funkční 
Hodiny na kostele po zautomati-
zování vykazovaly časté poruchy  
a nepomohlo ani několik oprav 
specializovanou pražskou firmou. 
Pokukování po hodinách byl 
zažitý návyk, který jsme postupně 
opouštěli. V naší obci se však našel 
vstřícný občan, Miloš Spurný, který 
se o opravu hodin pokusil. 
Díky němu opět hodiny uka-
zují správný čas a za to mu patří 
poděkování.  

 /Soňa Foitová - zastupitelka/
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Letní noc  
Na přelomu prázdnin jsme opět připravili akci Letní noc  
v Mašovicích. V pátek 28. července od 19.00 hod. vy-
stoupí Team Revival a kapela Eagleheart. O taneční zába-
vu se postará Crazy Rock. 

Pizza párty   
V sobotu 29. července od 16.00 hod. se budeme těšit na 
všechny příznivce pizzy. Pizza párty by letos slavila desáté 
výročí, pokud by ji tedy neutnul covid. Doufejme, že to 
na popularitě akce nic nezměnilo a přijdete nás podpořit  
v hojném počtu, jako tomu bylo v loni. Děti budou mít 
opět možnost si pizzu vyválet a nazdobit podle své fan-
tazie. 

Príspevky do zpravodaje
Vážení občané, pokud se rozhodnete přispět do zpravo-
daje a uveřejnit článek týkající se dění v obci a její historie, 
prosíme o dodržení data uzávěrky dalšího čísla v tiráži na 
konci zpravodaje. 

Článek musí být podepsán, může být následně upraven, 
zkrácen nebo nezveřejněn, porušuje-li pravidla a práva 
jiných osob. 

Příspěvky do zpravodaje je možné zasílat 
na e-mail: zpravodaj.masovice@seznam.cz 
							     
		  /Soňa Foitová - zastupitelka/

Tradiční posvícení upoutá svou zmenou
Letošní krojované posvícení bude pod vedením stárka Lukáše Sedláčka a stárkové Kateřiny Herzové probíhat ve dnech  
25. – 27. srpna. 
V pátek 25. srpna Vás zvou na stavění máje, které proběhne v odpoledních hodinách. V sobotu 26. srpna od 9.00 hod. 
již bude krojovaná chasa za doprovodu dechové kapely SKALÁCI procházet obcí. Pozvou Vás na večerní taneční zábavu  
s kapelou SABRIN BAND, která začne od 20.00 hod. a na nedělní odpolední zábavu. K tanci i poslechu v neděli od 14.00 hod. 
zahraje dechová hudba HORNOBOJANÉ. V 15.00 hod. se krojovaná chasa zúčastní požehnání v kostele sv. Jana Křtitele. 
Novinkou pro všechny bude změna trasy obchůzky po obci, viz mapka.

ˇ

ˇˇ

Cesta ke stárkovi

Cesta k bytovkám

Začátek
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Ondra Matoušek mírí do USA 
Hokejový brankář Ondra Matoušek, brzy 17letý mašovický rodák, si plní svůj sen  
a novou sezónu si zahraje v USA. 
Ondra začal s hokejem již ve svých 6 letech. Nejdříve hrál za Orly Znojmo, nyní chytá 
již šestým rokem extraligu dorostu za brněnskou Kometu. 
Na přelomu roku o Ondru projevily zájem hned čtyři hokejové kluby ze zámoří, tři 
z USA a jeden z Kanady. Nejlepší podmínky, hokejové a sportovní zázemí Ondrovi 
nabídla střední škola Trinity - Pawling School u New Yorku. Bude zde studovat střední 
školu a současně hrát nejvyšší americkou soutěž USHS. Před měsícem školu navštívil 
a byl vřele přivítán. Ondra se nyní věnuje hlavně studiu angličtiny a také pracuje na 
své fyzičce, aby byl skvěle připraven. Do USA odlétá koncem srpna. 
A co by rád Ondra vzkázal? „Touto cestou bych chtěl Obci Mašovice poděkovat za 
podporu. Poděkování patří i té nejlepší základní škole, vždy měli pochopení pro 
sport a vždy se mi se vším snažili vyjít vstříc. Moc si toho vážím.“ 
Ondrovi přejeme hodně štěstí a budeme mu moc fandit! 

/Pavla Matoušková - občanka Mašovic/

Vítezka Univerzitní volejbalové ligy  
pro rok 2022/2023 je z Mašovic   

Členky volejbalového týmu žen hra-
jícího za Univerzitu Palackého v Olo-
mouci, Lucii Svobodovou na postu 
libera a Anetu Weidenthalerovou 
na postu smečařky odchovankyně 
VK Znojmo – Přímětice, čekala  
v akademickém roce velká spor-
tovní výzva. Tým žen z Univerzity 
Palackého v Olomouci vyhrál sku-
pinu Morava – sever a probojoval se 
společně s dalšími sedmi nejlepšími 
ženskými týmy vysokých škol do 
Finále univerzitní ligy, to se konalo 
17. dubna 2023 v halách na Vodové 
v Brně. Družstvo žen UPOL, za něž 
bojovala i Lucie Svobodová (hráčka 
s číslem 1), nejprve odehrálo zá-
pas proti Západočeské univerzitě Plzeň, který volejbalistky UPOLU vyhrály s přehledem 2:0. V semifinále narazily na hráčky  
z Masarykovy univerzity a družstvo UPOLU opět zvítězilo 2:0. Finálové utkání proběhlo před zaplněným hledištěm a za účasti 
televizních kamer na centrkurtu. Proti UPOLU nastoupily bojovat o příčku nejvyšší hráčky z Karlovy univerzity v Praze, takže 
se celý zápas nesl v duchu Morava versus Čechy. Hráčky z UPOLU bojovaly trpělivě o každý míč a zvítězily opět 2:0, každý set 
se hrál naplno až dokonce, o čemž svědčí skóre setů (25:23, 25:23). 
Lucie Svobodová nyní hostuje ve Volejbal Přerov, kde hraje extraligu juniorek U22 v šestkovém volejbalu. Od května do 
září se navíc Lucie aktivně věnuje plážovému volejbalu, kde v mixech s Tomášem Havláskem vybojovali 8. května 2023 na 
olomouckých kurtech v silně obsazeném turnaji Pískomil Hobby Tour, v kategorii profi krásné 3. místo. Přejeme jí mnoho 
sportovních i studijních úspěchů.

/Petra Svobodová - občanka Mašovic/
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